
UCHWAŁA NR XLI/258/23 
RADY GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938).w związku z Uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), Rada Gminy Nowy Dwór uchwala 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Dwór. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/172/22 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Programu osłonowego w Gminie Nowy Dwór na lata 2022 – 2023 w ramach wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu” (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r., poz. 1932) zmieniona Uchwała Nr. 
XXVIII/182/22 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 30 czerwca 2022 r.” (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r., 
poz. 3104). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E2E5D-F625-4EFE-8A41-3DC4E25E235E. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/258/23 

 Rady Gminy Nowy Dwór  

z dnia 15 grudnia  2023 r.  

 
WIELOLETNI  GMINNY  PROGRAM  OSŁONOWY  W  ZAKRESIE  DOŻYWANIA 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028  

 
1. Podstawa prawna programu  

1. Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zwany 
dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o 
pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym w 
zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy 
społecznej.  

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy w Nowym Dworze w związku 
z przyjętą przez Radę Ministrów uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028.  

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmować będzie swoim 
zasięgiem mieszkańców Gminy Nowy Dwór. 

 
2. Cel programu : 

1. Ograniczanie skutków niedożywienia wśród dzieci i młodzieży, oraz objęcie pomocą 
osób  dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

2. Wzmocnienie opiekuńczej funkcji placówek oświatowych. 

3. Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:  

1) posiłek, 

2)  świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności,  

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

4. Program jest elementem polityki społecznej gminy Nowy Dwór w zakresie:  

1)  poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, osób dorosłych, zwłaszcza starszych, 
chorych, niepełnosprawnych i samotnych,  

2) poprawa stanu zdrowia dzieci, młodzieży i osób dorosłych,  

3)  kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych. 

3. Ocena sytuacji 

W  2022 roku pomocą w ramach dożywiania objęto 111 osoby w tym 18 dzieci do czasu 
podjęcia nauki w szkole podstawowej, 68 uczniów do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej/ ponadgimnazjalnej. Ze świadczeń w formie posiłku skorzystało łącznie 73 
osoby , zaś z pomocy w formie  zasiłku celowego na zakup żywności w ramach Programu 
„Posiłek w szkole i w domu”  skorzystało 12 rodzin (24 osób). Na realizację programu „Posiłek 
w szkole i w domu” w roku 2022 wydatkowano kwotę 44 000 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E2E5D-F625-4EFE-8A41-3DC4E25E235E. Podpisany Strona 1



 
 

4. Adresaci programu: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej/ponadgimnazjalnej 
zamieszkujący na terenie gminy Nowy Dwór. 

5. Sposób realizacji programu 

1. Ze środków przekazywanych w ramach Programu Gmina Nowy Dwór udziela 
wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 
200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,  

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej,  

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i 
niepełnosprawnym.  

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 
wymagań o których mowa w ust. 1 powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 
dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym 
Dworze jako właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka lub ucznia o potrzebie 
udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt. 2 nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 2, nie może 
przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach z 
terenu Gminy Nowy Dwór w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028, w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze dokonuje zwrotu środków 
finansowych za udzieloną pomoc na podstawie listy uczniów i spożytych posiłków 
sporządzonej przez dyrektora placówki oświatowej za każdy miesiąc kalendarzowy. 

 6. Źródła finansowania programu 

1) budżet samorządowy; 

2) budżet państwa. 

 7. Realizatorzy programu: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze; 

2) Placówki oświatowe na terenie Gminy Nowy Dwór. 

8 . Monitoring programu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E2E5D-F625-4EFE-8A41-3DC4E25E235E. Podpisany Strona 2



 
 

 Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem  składowym 
rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
w oparciu o uchwałę Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 
881).  oraz informacja zamieszczana w sprawozdaniu rocznym Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowy Dwór. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E2E5D-F625-4EFE-8A41-3DC4E25E235E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028 ma m.in. na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie 
finansowe gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo 
dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a jednocześnie nie spełnia wymagań dotyczących objęcia go pomocą 
w formie posiłku. W takiej sytuacji odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 
społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być 
udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Warunkiem przyznania pomocy w formie posiłku, bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez 
przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu 
osłonowego. Wytyczne Rady Ministrów z dnia z dnia 23 sierpnia 2023 r. w przyjętej uchwale 
Nr 149 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) określają, że udzielenie pomocy dla ucznia lub dziecka w formie posiłku na 
wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola uwarunkowane jest przyjęciem przez gminę programu osłonowego. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E2E5D-F625-4EFE-8A41-3DC4E25E235E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



